
   

 

Uchwała nr 122/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 12 lipca 2022 r. 

w sprawie udzielenia Powiatowi Wołomińskiemu pomocy finansowej  
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. 

zm.1)) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1672, z późn. zm.2)) - uchwala się, co następuje:  

§ 1. 
1. Udziela się Powiatowi Wołomińskiemu pomocy finansowej, w formie dotacji celowej, 

w wysokości 1 161 923 zł na dofinansowanie realizacji zadania pod nazwą „Prace 
remontowe na węźle S8 Wołomin, do którego dochodzi wybudowany odcinek drogi 
wojewódzkiej nr 635 na terenie gmin Wołomin i Radzymin”. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umowy 
zawartej z Powiatem Wołomińskim, określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, 
jej przeznaczenie i zasady rozliczania. 

§ 2. 
Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na rok 2022 – przyjętym uchwałą nr 163/21 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2022 rok2) (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz.1039), w dziale 600, rozdziale 
60014, § 2710 i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 

Mirosław Adam Orliński 
 
 
 
 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 
i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583, 655, 1079 i 1283. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1901 i 1927 oraz z 2022 r. poz. 646, 
655, 1116 i 1265. 
3) Zmienioną uchwałą nr 2/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 stycznia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2116), 
uchwałą nr 7/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 lutego 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2295), uchwałą nr 20/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 marca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3648), uchwałą nr 38/22 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 26 kwietnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5872),  uchwałą nr 61/22 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 24 maja 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6062), uchwałą nr 86/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 21 czerwca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6974) oraz uchwałą nr 103/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 
12 lipca 2022 r. 
 



2 

 

Uzasadnienie 
 

 
W dniu 12 maja 2022 r. (uzupełniony w dniu 20 czerwca 2022 r.) do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego w Warszawie wpłynął wniosek Starosty Wołomińskiego 
o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wołomińskiemu (dalej: „Powiat”) na realizację 
niezbędnych prac budowlanych mających na celu naprawę szkód powstałych na wiadukcie 
drogowym nad trasą S-8 - co jest niezbędne do oddania do użytkowania węzła „Wołomin”. 
 
Budowa w/w Węzła została poprzedzona porozumieniem zawartym pomiędzy Województwem 
Mazowieckim, Powiatem oraz Skarbem Państwa – reprezentowanym przez Generalnego 
Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad (dalej: „GDDKiA”) w dniu 3 grudnia 2013 r., którego celem 
była budowa węzła S-8 ,,Wołomin” oraz budowa drogi Wojewódzkiej nr 635 na odcinku 
od istniejącej drogi wojewódzkiej nr 635 w miejscowości Czarna w gminie Wołomin do węzła 
S- 8. Zgodnie z zawartym porozumieniem węzeł S-8 „Wołomin” na drodze krajowej S-8 
powinien zostać dopuszczony do ruchu po wybudowaniu i oddaniu do użytkowania odcinka 
drogi wojewódzkiej nr 635. Zgodnie z zapisami porozumienia, do czasu wybudowania 
i dopuszczenia do użytkowania nowego przebiegu DW 635 za utrzymanie węzła odpowiadał 
Powiat. Budowa drogi wojewódzkiej nr 635 została zakończona w dniu 21 kwietnia 2022 r. 
Decyzją nr 424/2022 z dnia 21 kwietnia 2022 r. Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Nadzoru 
Budowlanego udzielił Zarządowi Województwa Mazowieckiego pozwolenia na użytkowanie 
dla wybudowanej drogi wojewódzkiej na odcinku od istniejącej drogi wojewódzkiej nr 635 
w miejscowości Czarna do węzła S-8 ,,Wołomin” na drodze krajowej S-8. Niestety w okresie 
projektowania i budowy odcinka drogi wojewódzkiej nr 635 doszło do aktów wandalizmu 
na obiektach węzła S-8 ,,Wołomin”, które spowodowały uszkodzenie infrastruktury drogowej 
m. in. oświetlenia ulicznego, ekranów akustycznych, oznakowania pionowego oraz urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu drogowego. W wyniku tych uszkodzeń Mazowiecki Wojewódzki 
Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Warszawie w dniu 31 marca 2022 r. wydał zakaz 
użytkowania węzła S-8 ,,Wołomin” na drodze krajowej S-8 do czasu naprawy uszkodzonej 
infrastruktury drogowej. 
 
Wykonanie prac remontowych pozwoli na dopuszczenie do ruchu w całości wybudowanej drogi 
wojewódzkiej nr 635, której budowa była dofinansowana ze środków EFRR w ramach RPO WM 
na lata 2014-2022. 
Powiat zobowiązuje się przeprowadzić postępowanie przetargowe w celu wyboru wykonawcy 
robót budowlanych i zrealizować roboty budowlane, a po ich zakończeniu przekazać węzeł 
w zarząd GDDKiA . 
Realizacja ww. zadania nastąpi w 2022 roku.  
 
Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wołomińskiemu, jest możliwe na podstawie art. 8a 
ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Przekazanie pomocy finansowej odbędzie 
się na podstawie zawartej z Powiatem Wołomińskim umowy, która określi szczegółowe warunki 
udzielenia pomocy, przeznaczenie i zasady rozliczania.  

 


